СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАХРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        11  марта  2016 года                                                                                        №10
«О внесении изменений в решение сельского Совета

Нахратовского сельсовета Воскресенского
Муниципального  района от 29 декабря 2015 № 37
«О бюджете Нахратовского сельсовета на 2016 год»

                В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 1 статьи 7 «Положения о бюджетном процессе Нахратовского сельсовета».
                 Сельский Совет Нахратовского сельсовета решил :

1. В решение сельского Совета  от 29 декабря 2015 года № 37 «О бюджете Нахратовского сельсовета на 2016 год»  внести следующие изменения :

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции :

      «1.Утвердить основные характеристики бюджета Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме   5856486,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме  6117587,98 рублей;

            3) дефицит в сумме  261101,98 рублей».

1.2.пункт 5 изложить в следующей редакции:

    «5.Утвердить следующую структуру источников финансирования дефицита бюджета

Нахратовского сельсовета на 2016 год

Структура источников финансирования дефицита бюджета

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма

( рублей )

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	261101,98

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5856486,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5856486,00

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5856486,00

	01020011000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5856486,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+6117587,98

	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+6117587,98

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+6117587,98

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	+6117587,98

                                                                                                                                                                                       .»
1.3                    В пункт 6:

	   Код

бюджетной

классификации
	Наименование расходов
	Сумма
(рублей)

	0100
	1.Общехозяйственные вопросы
	1296546,00

	0104
	1.1.Функционирование правительства РФ , высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций.
	1281570,00

	0113
	1.2 Другие общегосударственные вопросы
	14976,00

	0300
	3.Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1075960,00

	0309
	3.1.Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3000,00

	0310
	3.2.Обеспечение пожарной безопасности
	1072960,00

	0400
	4.Национальная экономика
	1869500,11

	0409
	4.1.Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1869500,11

	0500
	5.Жилищно-коммунальное хозяйство
	373771,87

	0503
	5.1 Благоустройство
	373771,87

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	6117587,98

1.4 В приложение 3:

 .
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

(рублей)

	10000000000000000
	1.НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1806400,00

	10300000000000000
	1.2.НАЛОГИ НА ТОВАРЫ ( РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРИТОРИИ РФ
	1628300,00

	10302000010000110
	1.2.1Акцизы по подакцизным товарам, произведенным на территории РФ
	1628300,00

	10302250010000110
	1.2.1.3Доходы от уплаты акцизов на  автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1261100,00

	10606000000000110
	1.4.2.ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	20200,00

	20000000000000000
	2.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4050086,00

	20200000000000000
	2.1.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4050086,00

	20204000000000000
	2.1.3.ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1688238,00

	20204012000000151
	2.1.3.1 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	8476,00

	20204012100000151
	2.1.3.1.1Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  для компенсации дополнительных  расходов, возникших  в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	8476,00

	Всего

	5856486,00

1.5     В приложение 4:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма   (рублей)

	Целевая статья расходов
	Вид      расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	6117587,98

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы
	07 0 00 00000
	000
	2243271,98

	Подпрограмма "Благоустройство населённых пунктов сельсовета"
	07 4 00 00000
	000
	373771,87

	Содержание транспорта по благоустройству населённых пунктов
	07 4 08 00000
	000
	160871,87

	Прочие мероприятия по благоустройству
	07 4 08 05030
	000
	160871,87

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 4 08 05030
	200
	160871,87

	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения"
	07 5 00 00000
	000
	1869500,11

	Зимнее содержание дорог
	07 5 01 00000
	000
	449000,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	07 5 01 02030
	000
	449000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 5 01 02030
	200
	449000,00

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов
	07 5 02 00000
	000
	1420500,11

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	07 5 02 02030
	000
	1420500,11

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 5 02 02030
	200
	1420500,11

	Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области"на 2016-2018 годы
	09 0 00 00000
	000
	1405050,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Воскресенском муниципальном районе"
	09 1 00 00000
	000
	1405050,00

	Обеспечение деятельности клубных учреждений
	09 1 04 00000
	000
	1405050,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных домов культуры
	09 1 04 40590
	000
	1405050,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	09 1 04 40590
	100
	1232680,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 1 04 40590
	200
	168280,00

	Муниципальная программа  «Управление муници пальными финансами Воскресенского муниципального района на 2016-2018 годы»
	14 0 00 00000
	000
	8476,00

	Подпрограмма « Организация и совершенствование бюджетными программами в Воскресенском  муниципальном районе
	14 1 00 00000
	000
	8476,00

	Управление средствами резервного фонда администрации Воскресенского муниципального района
	14 1 04 00000
	000
	8476,00

	Резервный фонд местной администрации
	14 1 04 21000
	000
	2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	14 1 04 21000
	200
	2000,00

	Организация исполнения районного бюджета
	14 1 05 00000
	000
	6476,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района
	14 1 05 92260
	000
	6476,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	14 1 05 92260
	200
	6476,00

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	1384830,00

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	1384830,00

	Непрограммные расходы за счет средств федерального бюджета
	77 7 02 00000
	000
	0

	Расходы на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77 7 02 51180
	000
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 7 02 51180
	100
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 02 51180
	200
	0

	Непрограммные расходы,за счет средств федерального бюджета
	77 7 03 00000
	000
	81260,00

	Расходы на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77 7 03 51180
	000
	81260,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 7 03 51180
	100
	59693,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 03 51180
	200
	21567,00

	Мероприятия в области социальной политики
	77 7 03 29060
	000
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	77 7 03 29060
	300
	0,00

	Прочие непрограммные расходы
	77 7 04 00000
	000
	22000,00

	Мероприятия в области социальной политики
	77 7 04 29060
	000
	15500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 29060
	200
	15500,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района
	77 7 04 92260
	000
	6500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 92260
	200
	6500,00

                                                                                                                                                                                                    .»   В приложение 4:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Администрация Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	6117587,98

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 0000
	000
	1299546,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	14976,00

	Муниципальная программа  «Управление муници пальными финансами Воскресенского муниципального района на 2016-2018 годы»

	01
	13
	14 0 00 00000
	000
	8476,00

	Подпрограмма « Организация и совершенствование бюджетными программами в Воскресенском  муниципальном районе

	01
	13
	14 1 00 00000
	000
	8476,00

	Управление средствами резервного фонда администрации Воскресенского муниципального района

	01
	13
	14 1 04 00000
	000
	8476,00

	Резервный фонд местной администрации

	01
	13
	14 1 04 21000
	000
	2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	14 1 04 21000
	200
	2000,00

	Организация исполнения районного бюджета

	01
	13
	14 1 05 00000
	000
	6476,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района

	01
	13
	14 1 05 92260
	000
	6476,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	14 1 05 92260
	200
	6476,00

	Непрограммные расходы

	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	6500,00

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	6500,00

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	77 7 03 00000
	000
	0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района

	01
	13
	77 7 0392260
	000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	77 7 0392260
	200
	0

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	77 7 04 00000
	000
	6500,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района

	01
	13
	77 7 0492260
	000
	6500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	77 7 0492260
	200
	6500,00

	Национальная оборона

	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	81260,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	81260,00

	Непрограммные расходы

	02
	03
	77 0 00 00000
	000
	81260,00

	Непрограммное направление деятельности

	02
	03
	77 7 00 00000
	000
	81260,00

	Непрограммные расходы за счет средств федерального бюджета

	02
	03
	77 7 02 00000
	000
	0

	Расходы на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	77 7 02 51180
	000
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	77 7 02 51180
	100
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	77 7 02 51180
	200
	0

	Непрограммые расходы за счет средств федерального бюджета

	02
	03
	77 7 03 00000
	000
	81260,00

	Расходы на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	77 7 03 51180
	000
	81260,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	77 7 03 51180
	100
	59693,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	77 7 03 51180
	200
	21567,00

	Национальная экономика

	04
	09
	00 000 0000
	000
	1869500,11

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	00 000 0000
	000
	1869500,11

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	04
	09
	07 000 0000
	000
	1869500,11

	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения"

	04
	09
	07 5 00 00000
	000
	1869500,11

	Зимнее содержание дорог

	04
	09
	07 5 01 00000
	000
	449000,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	04
	09
	07 5 01 02030
	000
	449000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	07 5 01 02030
	200
	449000,00

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов

	04
	09
	07 5 02 00000
	000
	1420500,11

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	04
	09
	07 5 02 02030
	000
	1420500,11

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	07 5 02 02030
	200
	1420500,11

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	373771,87

	Благоустройство

	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	373771,87

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	05
	03
	07 0 00 0000
	000
	373771,87

	Подпрограмма "Благоустройство населённых пунктов сельсовета"

	05
	03
	07 4 00 00000
	000
	373771,87

	Содержание транспорта по благоустройству населённых пунктов

	05
	03
	07 4 08 00000
	000
	160871,87

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	07 4 08 05030
	000
	160871,87

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	07 4 08 05030
	200
	160871,87

	Культура, кинематография

	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	1405050,00

	Культура

	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	1405050,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта Нахратовского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области"на 2016-2018 годы

	08
	01
	09 0 00 00000
	000
	1405050,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Воскресенском муниципальном районе"

	08
	01
	09 1 00 00000
	000
	1405050,00

	Развитие культурно-досуговой деятельности

	08
	01
	09 1 04 00000
	000
	1405050,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных домов культуры

	08
	01
	09 1 04 40590
	000
	1405050,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	08
	01
	09 1 04 40590
	100
	1232680,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	09 1 04 40590
	200
	168280,00

	Социальная политика

	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	15500,00

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06
	00 0 00 00000
	000
	15500,00

	Непрограммные расходы

	10
	06
	77 0 00 00000
	000
	15500,00

	Непрограммное направление деятельности

	10
	06
	77 7 00 00000
	000
	15500,00

	Прочие непрограммные расходы

	10
	06
	77 7 03 00000
	000
	0

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	77 7 03 29060
	000
	0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	06
	77 7 03 29060
	300
	0

	Прочие непрограммные расходы

	10
	06
	77 7 04 00000
	000
	15500,00

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	77 7 04 29060
	000
	15500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	10
	06

	77 7 04 29060
	200
	15500,00

            1.8 Пункт 9 изложить в следующей редакции:

« 9.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нахратовского  сельсовета  в размере 1869500,11 рублей.»
        2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Нахратовского сельсовета Солодову С.Н..

        Глава местного самоуправления
                                                     Н.Л.Медведева